
 

 1

Odbor dozoru a kontroly veřejné správy 
náměstí Hrdinů 1634/3 
Praha 4 
140 21 
 
Č. j. MV- 40691-3/ODK-2012 

Praha 12. dubna 2012 
Počet listů/stran: 1/2 
 

Vážená paní 
XXX 
XXX 
XXX 
 
Poskytnutí informace 
 

Odbor dozoru a kontroly veřejné správy obdržel Vaši žádost o informace dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „InfZ“), ze dne 3. dubna 2012. V ní požadujete sdělit o panu 
Jaroslavu Cihelkovi následující: „v jakém období vykonával výše jmenovaný funkci 
místostarosty a zastupitele obce Vysoký Chlumec a dále zda a v jakém období 
vykonával funkce pracovníka Místního národního výboru obce Vysoký Chlumec.“ 

 
K požadované informaci, v jakém období vykonával pan Cihelka mandát člena 

zastupitelstva obce Vysoký Chlumec, sdělujeme, že Ministerstvo vnitra nevede 
žádné seznamy občanů zvolených do zastupitelstev obcí. Upozorňujeme však, že 
Vámi požadované informace lze dohledat na internetových stránkách www.volby.cz, 
provozovaných Českým statistickým úřadem. Nahlédnutím na tyto stránky jsme 
zjistili, že pan Cihelka je členem zastupitelstva obce od voleb z roku 1994, resp. že 
byl ve všech volbách od roku 1994 až do roku 2010 zvolen jako člen zastupitelstva. 
Z těchto seznamů však nelze samozřejmě vyčíst např. možné rezignace člena 
zastupitelstva obce na svůj mandát v průběhu volebního období, tj. ani v konkrétním 
případě pana Cihelky nelze stoprocentně říci, že vykonával svůj mandát nepřetržitě 
od roku 1994 až do současnosti. 

 
Pro případné podrobnější informace bychom Vám tak doporučovali obrátit se 

se svojí žádostí o informace na Český statistický úřad. Rovněž tak máme za to, že 
požadovanými informacemi by mohla disponovat samotná obec Vysoký Chlumec – 
žádný právní předpis jí sice neukládá vést nějakou evidenci bývalých vedoucích 
představitelů obce, nicméně se lze logicky domnívat, že obec bude přesto 
disponovat materiály, z nichž by šlo vyčíst dobu působení pana Cihelky v orgánech 
obce.  

 

*MVCRX00Z63MV*
MVCRX00Z63MV 
prvotní identifikátor 



 

 2

Závěrem upozorňujeme, že ve věci poskytnutí informací požadovaných pod 
bodem a) a bodem c) žádosti bylo z naší strany vydáno rozhodnutí o částečném 
odmítnutí žádosti č.j.  MV-40691-2/ODK-2012. 
 
 
 

Ing. Marie Kostruhová 
ředitelka odboru 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Martin Vašica 
tel. č.: 974 816 485 
e-mail: martin.vasica@mvcr.cz 


